



### ZIMT + CHROM GPH Kapseln

Dätisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

**Zutaten:** Zimtextrakt (40 %), Chromhefe (18 %), Ascorbinsäure (9 %), Füllstoff: Mannitol, Kapselhülle: Gelatine, Farbstoff: Titandioxid

**Einnahmempfehlung:**  
Erwachsene: 2 x täglich 1 Kapsel zum Essen mit Flüssigkeit

Zimtextrakt	<b>2 Kps</b>	<b>RDA*</b>	Vitamin C
Chrom	440 mg	1000	
	400 µg		

\*Prozent der empfohlenen Tagesdosis laut NWKV RL 2008/100/EG

<b>Nährwerte</b>	<b>2 Kps</b>	<b>100g Nährwerte</b>
Brennwert	5,27 kJ	566,4 kJ
Eiweiß	1,24 kcal	133,4 kcal
	0,13 g	13,99 g
		Fett
		0,01 g
		0,01 g
		1,51 g

**Wichtige Hinweise:** Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. ChromGPH Kapseln sind kein vollständiges Lebensmittel und daher nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet. Kein Ersatz für blutzuckersenkende Medikamente. Die empfohlene Einnahmempfehlung soll nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. Trocken lagern. Lactosefrei. Glutenfrei. Enthält Hefe. Ungeeignet für Personen mit Zimtalergie, Schwangere und Stillende. Vorsicht bei Magen- und Darmgeschwüren.

A: GALL-Pharma GmbH, 8750 Judenburg, www.gall.co.at  
D: HECHT Pharma GmbH, 27432 Bremerörde, www.hecht-pharma.de



### Zimt + Chrom GPH Kapseln

V-0003 1018

Dätisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke

**Zutaten:** Chromhefe (18 %), Ascorbinsäure (9 %), Füllstoff: Mannitol, Kapselhülle: Gelatine, Farbstoff: Titandioxid

**Einnahmempfehlung:**  
Erwachsene: 2 x täglich 1 Kapsel zum Essen mit Flüssigkeit

<b>RDA*</b>	Vitamin C	<b>2 Kps</b>	<b>RDA*</b>
1000		100 mg	125 %

\*Prozent der empfohlenen Tagesdosis laut NWKV RL 2008/100/EG

<b>100g Nährwerte</b>	<b>2 Kps</b>	<b>100g</b>
Brennwert	5,27 kJ	566,4 kJ
Eiweiß	1,24 kcal	133,4 kcal
	0,13 g	13,99 g
		Fett
		0,01 g
		0,01 g
		1,51 g

**Wichtige Hinweise:** Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Zimt + ChromGPH Kapseln sind kein vollständiges Lebensmittel und daher nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet. Kein Ersatz für blutzuckersenkende Medikamente. Die empfohlene Einnahmempfehlung soll nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. Trocken lagern. Lactosefrei. Glutenfrei. Enthält Hefe. Ungeeignet für Personen mit Zimtalergie, Schwangere und Stillende. Vorsicht bei Magen- und Darmgeschwüren.

A: GALL-Pharma GmbH, 8750 Judenburg, www.gall.co.at  
D: HECHT Pharma GmbH, 27432 Bremerörde, www.hecht-pharma.de

